КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]  19.12.2024 г.                            с. Большой Улуй                                                № 670-р

	Об утверждении плана-графика на 1 полугодие 2025 года по обследованию территорий (участков) на предмет наличия животных без владельцев на территории  Большеулуйского района Красноярского края

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 18, 21, 35 Устава Большеулуйского района, в  соответствии с п.2.2 Постановления Правительства Красноярского края от 24.12.2019 № 751 «Об утверждении порядка осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Красноярского края»,

        1. Утвердить план - график на 1 полугодие 2025 года по обследованию территорий (участков) на предмет наличия животных без владельцев на территории  Большеулуйского района Красноярского края, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Большеулуйского района по оперативному управлению Д.В. Ореховского.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2025года.

Глава Большеулуйского района                                                      С.А. Любкин

                                                                                                       Приложение к распоряжению
                                                                               Администрации
                                                                                              Большеулуйского района

ПЛАН – ГРАФИК
на 1 полугодие 2025 года по обследованию территорий (участков) на предмет наличия животных без владельцев на территории  Большеулуйского района Красноярского края

	№ п/п
	Наименование работ
	Адрес обследования
	Период обследования

	1
		Обследование территорий на предмет наличия животных без владельцев, в том числе животных проявляющих агрессию, в местах  скопления граждан

	Придомовые территории многоквартирных домов (Большой Улуй - улицы Больничная, Революции, Гагарина, Луговая, Советская, Вознесенская)
	Ежемесячно, с января по  июнь

	 Территории медицинских организаций (Большеулуйская районная больница,  (улицы Больничная, Медицинская)
	Ежемесячно, с января по  июнь

	Территории образовательных учреждений Большеулуйского района:с. Большой Улуй- Большеулуйская СОШ (ул. Щетинкина), детские сады № 1, №2, Молодежный центр (улица Революции), ДЮСШ (ул. Щетинкина)  с. Новая Еловка -Новоеловская СОШ, с. Сучково -Сучковская СОШ
	Ежемесячно, с января по  июнь

	детские и спортивные площадки, стадионы (Большой Улуй – ул.Революции,  Советская)
	Ежемесячно, с января по  июнь

	территории парков, скверов, места массового отдыха  (Большой Улуй - ул. Революции, Советская, Просвещения)
	Ежемесячно, с января по  июнь

	территории учреждений социальной сферы с. Большой Улуй (ул. Просвещения, пер. Перевозный
	Ежемесячно, с января по  июнь

	территории, прилегающие к объектам культуры и искусства (Большой Улуй - ДШИ, РДК - улицы Советская, Просвещения)
	Ежемесячно, с января по  июнь

image1.wmf